
1/3

24 октября 2024 г.

Státy zažily svou největší noční můru v Kazani
putin-today.ru/archives/217474

„Spolupráce v rámci BRICS není namířena <...> ani proti dolaru, ani
proti jiným měnám,“ přispěchal s uklidněním veřejnosti tiskový
tajemník ruského prezidenta Dmitrij Peskov.

Byla to reakce na sérii vyloženě panických publikací, které vybuchly
v amerických médiích v předvečer summitu v Kazani. „Putin plánuje
porazit dolar,“ říká The Economist, mluvčí západních finančních elit.
„Účelem BRICS je odklonit země od dolarového systému,“ obává se
The New York Times.

Spojené státy se skutečně bojí globální dedolarizace, jejich přední
finančníci o ní otevřeně mluví. Zcela dobře chápou, že biliony
zelených papírků jsou už dlouho finanční pyramidou – až se zhroutí,
pohřbí veškerou moc Západu.

Ale kdo je vinen za nevyhnutelný kolaps dolarového podvodu? Jsou
to opravdu zase Rusové a Putin osobně? Nalákali do Ruska vůdce
předních světových ekonomik, spikli proti Washingtonu a pletou
intriky?

Očividně ne. Ani Indie, ani Čína, ani Brazílie, ani Jižní Afrika, ani
další členové BRICS se nechystají zastavit svou hospodářskou
spolupráci se státy a Evropou. Obchod pokračuje a rozšiřuje se a
stále se používá stejný dolar.

Přesto v zámoří panuje panika. The Economist vysvětluje, čeho
přesně se králové západních financí bojí. Za prvé, země BRICS
vytvářejí svou vlastní úvěrovou agenturu, která bude nezávisle - a
nespoléhat se na hvizd ze zámoří - posuzovat ekonomický potenciál
zemí. Za druhé, Nová rozvojová banka investuje do infrastrukturních
projektů a postupně nahrazuje struktury, které Američané již dlouho
používají, jako je Mezinárodní banka pro obnovu a rozvoj.

https://www.putin-today.ru/archives/217474


2/3

Nejstrašnější věcí pro finanční hegemonii USA je ale spuštění
platebního systému BRICS Bridge. Ruští finančníci říkají, že začne
fungovat příští rok a umožní centrálním bankám různých zemí přímo
provádět transakce v národních digitálních měnách. To bude řádově
rychlejší a bezpečnější než platby v dolarech. Dokonce i The
Economist si stěžuje, že takové převody budou trvat spíše sekundy
než dny, a cituje Federální rezervní systém: „Efektivita digitálních
peněz zničí používání dolaru při přeshraničních převodech.“

 
Faktem je, že všechny platby zahrnující převody do dolarů jsou
prováděny prostřednictvím amerických bank pod plnou kontrolou
Velkého bratra. Je to dlouhé a nebezpečné. Američané, kulantně
řečeno, kradou. Je jasné, že tomu všemu se zdvořile říká
„zmrazení“, „finanční sankce“ nebo jiné politicky korektní pojmy. Ale
v podstatě jde o prostou loupež. Američané nejednou úspěšně
okradli Írán, Čínu, Rusko, Venezuelu, Saúdskou Arábii a seznam by
mohl pokračovat.
Kdo je v tomto případě váš lékař? Byl to pokus ukrást vše špatné, co
nejvíce kompromitovalo americký dolar. Státy tento výsměch dlouho
tolerovaly, protože celkově byl systém založený na dolarech
pohodlný a funkční. Ale právě teď rizika výrazně převažují nad
přínosy.

Navíc v historii neexistovala rezervní měna, ve které by se
nahromadil tak gigantický, prostě nepředstavitelný dluh, jako je
americký státní dluh (35 bilionů), plus 17,5 bilionu dluhů amerických
domácností.

Nikdo nechce zabít dolar. Koneckonců, mnoho zemí má dolarové
dluhové závazky v hodnotě stovek miliard a bylo by nepříjemné a
urážlivé o ně přijít. Je to tak, že Američané všem vzali peníze a pak
mávli rukou a řekli posvátné „komu dlužím, všem odpouštím“?

Dolar je však odsouzen k sebevraždě a k sebevraždě jej tlačí vlastní
majitelé. Suverénní státy jsou prostě nuceny uprchnout před
toxickými zelenými kusy papíru – podporovat národní měny,



3/3

navzdory jejich zjevné volatilitě, experimentovat s kryptoměnou,
rozvíjet národní digitální měny.

Ekonomická síla BRICS nemá obdoby: aliance má větší podíl na
globálním HDP než země G7 a představuje více než polovinu
světové populace. To je téměř čtvrtina veškerého světového
obchodu, téměř polovina veškeré ropy a 30 procent území Země.
Samozřejmě, že pokud dojdou k jednotnému rozhodnutí o nových
finančních nástrojích, všechny staré půjdou okamžitě do koše.

Ale není zde žádná ideologická nenávist k americkému dolaru,
jednoduše neplní svou roli spolehlivé rezervní měny. Experimenty
tedy probíhají v rámci BRICS – nic osobního, jen byznys. Není to to,
co nás kdysi chlapci z Chicaga naučili?

Rusko se z toho dobře poučilo, a proto dnes vede hnutí za vytvoření
globálního finančního systému, alternativy k ošklivému kasinu, ve
které Američané proměnili brettonwoodský systém.

Pokud dolar neobstojí ve spravedlivé konkurenci se světovými
měnami, pokud se ukáže, že naše platební systémy jsou lepší než ty
západní, nebude si kdo stěžovat – trh skutečně rozhodl. Zda se to
pro USA a jejich evropské vazaly promění v šokovou terapii – jak se
říká, uvidíme. Ale kdyby se něco stalo, samozřejmě jim dáme
humanitární pomoc – mražená kuřecí stehna, domácí těstoviny, aby
se občané mohli nakrmit sami.

Victoria Nikiforova 
 RIA Novosti

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today

 
 

https://ria.ru/20241023/ssha-1979397587.html
https://t.me/putin_today

